sejarawan yaitu Urwah Ibn al-Zubayr

yang membahas al-maghazi, misalnya,

urwah mengemukakan sanad-sanad. Ia

dikenal sebagai seorang ahli hadits dan

masuk dalam deretan "tujuh fukhaha"

terkemuka di Madinah. Kemudian,

pelanjut dari Urwah dan sekaligus

muridnya, yaitu Muhammad ibn Muslim

ibn Syihab al-Zuhri (w. 124 H/ 741

M), adalah seorang ahli hadits yang

mengambil sebagaian besar materi sejarah

dari Nabi.

Kisah-kisah yang ditulis oleh

sejarawan masa awal-awal islam ini

sangat terkenal karena muatan yang jelas,

teliti dan jujur dalam penyampaiannya,

karena itulah mereka dikenal sangat dekat